Que la República de Nicaragua a través del Ministerio de Hacienda y Crédito Público
con fecha 02 de abril del 2018, suscribió el Convenio de Financiamiento Nº. 6201- NI
con la International Development Association (IDA), financiamiento adicional al
Proyecto Mejoramiento del Acceso Rural y Urbano, por un monto de Treinta y Cinco
Millones de Dólares (US$35,000,000.00), ejecutado por el Ministerio de Transporte e
Infraestructura (MTI).

II

Que con fecha 15 de marzo de 2021, se suscribió Modificación de la Tasa de Interés
del Convenio de Financiamiento Nº. 6201-NI referido, implementándose la
transformación de las condiciones generales aplicables a los créditos, todo en aras de